
                                                                                                                             
                                             
 
                                                                                       

   CITTA’ DI CAORLE                                                                     POLIZIA LOCALE 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Ufficio: Viabilità – Traffico – Infortun.  
Comandante: Commissario Capo Armando Stefanutto Responsabile: Vice Comm. Andrea Bagno                                                                                                                                  

e.mail: viabilitapm@comune.caorle.ve.it 
Referente pratica: Vice Comm. Poles Thomas 

 

COMUNE DI CAORLE – Via Roma 26 – 30021 Caorle (VE) – C.F./P.I. 00321280273 
Tel. 0421.219111 Fax 0421.219300 – website http://www.comune.caorle.ve.it/ PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it     

                                     
COMANDO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE – Strada Nuova 80/a – 30021 Caorle (VE) 

Tel. 0421.81345 Fax 0421.84261 – e.mail comandopm@comune.caorle.ve.it 
Orario apertura al pubblico - mattino: tutti i giorni dalle ore 08.00 alle ore 12.00 – pomeriggio: sabato e domenica dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
 
Informativa ai sensi del D.LGS. 196/03: I dati acquisiti sono utilizzati esclusivamente dal Comune di Caorle per la gestione della pratica oggetto della 
presente comunicazione; la gestione dei dati è manuale e informatizzata; i dati potranno essere comunicati a soggetti terzi solamente nei casi previsti dalla 
legge e nell’esclusivo ambito della gestione della pratica. Vi competono tutti i diritti previsti dall'art. 7, D.LGS. 196/03. E' possibile chiedere al Responsabile 
del trattamento, Dirigente del Settore scrivente, con sede per motivi di carica presso il Comune di Caorle - Via Roma, 26, la correzione, l'integrazione dei 
propri dati e, ricorrendone gli estremi, la cancellazione ed il blocco. 

Ord. N. __173___ 
ORDINANZA 

SULLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
(Limite massimo di velocità su tratto di Strada Nuova - Ponte Saetta) 

 
Il COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Considerato che in Strada Nuova  il ponte che attraversa il Canale Saetta presenta  alcuni dissesti strutturali dovuti 
all’usura sul tavolato ligneo che costituisce il sedime dello stesso, con fessurazione di alcune tavole e la necessità di 
provvedere al controllo e alla sostituzione di alcuni giunti e bulloni; 
 
Rilevato che il passaggio veloce dei veicoli sul ponte favorisce il degrado della struttura; 

  
Ritenuto di adottare il presente provvedimento provvisorio per la salvaguardia della circolazione in attesa che i lavori, 
già programmati per il mese di Maggio p.v., da parte della Provincia di Venezia, ente proprietario del manufatto in 
questione,  vengano portati a termine; 
 
Visti gli artt. 5, 7, 21 e159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 
 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada"; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
ritenuta la propria competenza, 

 
ORDINA 

 
dalla data di adozione del presente provvedimento fino al completamento dei lavori di sistemazione del ponte  citato in 
premessa, sul tratto di Strada Nuova  compreso tra i due impianti semaforici  regolanti la viabilità sul ponte Saetta,  la 
circolazione avvenga con limite massimo di velocità fissato in 10 Km/h. 

 
Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricato alla vigilanza ed all’esecuzione della presente ordinanza. 
La presente ordinanza  verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante: 

- affissione all'Albo Pretorio del Comune; 
- apposita segnaletica  predisposta dai Servizi Tecnici comunali. 

 A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione 
della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. 

 
 In relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 

ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992. 

 
Caorle, lì  08/04/2014 

                                                                                                                         Il  Comandante 
                                                                                                                      F.to        Comm. Capo Stefanutto Armando 

 


